
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Area Tecnica - Lavori Pubblici 

Servizio Lavori Pubblici 
 

 

DETERMINAZIONE  N. 223 del 11/11/2020 R.Uff. 
 

iscritta nel REGISTRO GENERALE    il 12/11/2020    al n. 786 

 

 
 

 

OGGETTO:   LAVORI DI RIPAVIMENTAZIONE PIANO SECONDO PRESSO LA 

SCUOLA PRIMARIA DEL CAPOLUOGO - CUP G24H20000170005 

                      APPROVAZIONE S.A.L. E LIQUIDAZIONE DITTA BRUNO MALVONI CIG 

Z562DE791F 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

 che l’intento dell’Amministrazione comunale è quello di adeguare ed adattare funzionalmente gli 

spazi e le aule didattiche in conseguenza dell’emergenza sanitaria Covid-19 mediante la 

ripavimentazione al piano secondo previa rimozione dell’amianto presso la scuola primaria del 

capoluogo, quest’ultima effettuata da altro operatore economico;  

 che l’importo complessivo del contratto è pari ad € 42.738,44 di cui € 34.015,30 per lavori, 

soggetti a ribasso d’asta, € 1.016,21 per oneri afferenti la sicurezza, non soggetti a ribasso d’asta 

ed € 7.706,93 per IVA al 22%; 

 che, ai sensi dell’art. 51 comma 1 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., l’appalto non è stato suddiviso in 

lotti per evidente impossibilità; 

 Visto il dPCM 21.05.2020 di attribuzione ai comuni delle Regioni Abruzzo, Basilicata, Calabria, 

Campania, Molise, Sardegna e Sicilia di contributi per la realizzazione di infrastrutture sociali 

(trattasi di € 42.445,40 per ciascuno degli anni dal 2020 al 2023); 

 che, per il tramite della piattaforma telematica Net4market messa a disposizione da ASMEL ai 

propri Soci, è stato richiesto alla ditta MALVONI BRUNO P. I.V.A. 00300360674, il 

preventivo per la fornitura e posa in opera del materiale occorrente; 

 che con determinazione 539 RG del 01.09.2020 è stato approvato il preventivo di spesa 

dell’Impresa BRUNO MALVONI, risultante dalla procedura telematica scaduta alle ore 10,00 

del 19.08.2020, è di € 42.323,46, di cui € 33.675,15 per lavori, al netto del ribasso offerto del 

1,00%, € 1.016,21 per oneri afferenti la sicurezza ed € 7.632,10 per IVA al 22%; 

 che con le medesima determinazione è stata, altresì, ’impegnata la somma di € 42.323,46, di cui 

€ 33.675,15 per lavori, al netto del ribasso offerto del 1,00%, € 1.016,21 per oneri afferenti la 

sicurezza ed € 7.632,10 per IVA al 22%; Cap. 8328 piano dei conti 2.02.01.09.003 del bilancio 

corrente esercizio; 

 che in data 03.09.2020, veniva stipulato il contratto di appalto; 

 che in data 10.09.2020, veniva effettuata la consegna dei lavori; 

 che in data 24.09.2020, il DL Arch. Arnaldo DI SANTE rimetteva il Certificato di ultimazione 

lavori; 



Pag. 2 

 che in data 10.11.2020, il Direttore dei Lavori, Arch. Arnaldo DI SANTE, ha provveduto a 

rimettere la documentazione relativa al S.A.L. N. 1 ed ultimo, di seguito elencata: 

- ALLEGATO 01 – LIBRETTO DELLE MISURE; 

- ALLEGATO 02 – REGISTRO CONTABILITA’; 

- ALLEGATO 03 – SOMMARIO DEL REGISTRO DI CONTABILITA’; 

- ALLEGATO 04  - STATO DI AVANZAMENTO LAVORI; 

- ALLEGATO 06 – CERTIFICATO DI PAGAMENTO; 

 

 che come risulta dalla documentazione sopra elencata, l’importo dei lavori eseguiti dalla 

Ditta BRUNO MALVONI, fino a tutto il 10.11.2020, ammonta ad 42.323,46, di cui € 33.675,15 

per lavori, al netto del ribasso offerto del 1,00%, € 1.016,21 per oneri afferenti la sicurezza ed € 

7.632,10 per IVA al 22% 

 Visto il D.U.R.C., allegato al presente atto, dal quale risulta che la Ditta BRUNO MALVONI 

è in regola nei confronti di INPS, INAIL e CNCE; 

Visto il Certificato di Pagamento n. 1 del 10.11.2020, allegato al presente atto, dal quale risulta 

che l’importo da liquidare in favore della ditta BRUNO MALVONI, in relazione ai lavori eseguiti 

fino al S.A.L. N. 1 ed ultimo, ammonta ad € 34.517,90 + IVA, al netto dell’importo di € 340,15 per 

ribasso d’asta e dell’importo di € 173,46 per ritenuta; 

Visto il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

Verificata la disponibilità di cassa sul Cap. 8328 piano dei conti 2.02.01.09.003 del bilancio 

corrente esercizio, per € 42.111,84; 

Vista la deliberazione di G.C. n. 70 del 19.04.2019 di approvazione del P.E.G. nella quale è 

indicato che il Cap. 8328 è assegnato alla gestione del Settore LL.PP.; 

Visto il provvedimento, prot. n. 12742 del 6.07.2020, di nomina dell’Ing. Angelo DI 

GENNARO quale Responsabile del Settore LL.PP.; 

Verificata la compatibilità del procedimento in oggetto rispetto alle disposizioni del P.T.P.C. 

2019/2021; 

Verificata l’insussistenza delle cause di incompatibilità di cui agli artt. 6 e 7 del DPR 

62/2013; 

Ritenuto di dover prendere atto di quanto sopra e sposto e di dover procedere 

all’aggiudicazione definitiva della gara; 
 

 IL FUNZIONARIO 

 

Verificato: 

 la regolarità dell’istruttoria svolta dall’Ufficio; 

 il rispetto della tempistica prevista dalla legge; 

 l’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa; 

 la conformità alle leggi, statuto, regolamenti; 

esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica e per l’effetto, 

 

 D E T E R M I N A 

 

per lavori di RIPAVIMENTAZIONE PIANO SECONDO  PRESSO LA SCUOLA 

PRIMARIA DEL CAPOLUOGO.  



Pag. 3 

1)  di approvare, come in effetti approva, la seguente documentazione tecnica relativa al S.A.L. N. 1 

ed ultimo, rimessa dall’Arch. Arnaldo DI SANTE in data 10.11.2020: 

2)  ALLEGATO 01 – LIBRETTO DELLE MISURE; 

3)  ALLEGATO 02 – REGISTRO CONTABILITA’; 

4)  ALLEGATO 03 – SOMMARIO DEL REGISTRO DI CONTABILITA’; 

5)  ALLEGATO 04  - STATO DI AVANZAMENTO LAVORI; 

6)  ALLEGATO 06 – CERTIFICATO DI PAGAMENTO; 

dalla quale risulta che l’importo dei lavori eseguiti dalla Ditta BRUNO MALVONI, fino a 

tutto il 10.11.2020, ammonta ad 42.323,46, di cui € 33.675,15 per lavori, al netto del ribasso 

offerto del 1,00%, € 1.016,21 per oneri afferenti la sicurezza ed € 7.632,10 per IVA al 22%; 

2)  approvare, come in effetti approva, il Certificato di Pagamento n. 1 del 10.11.2020, allegato al 

presente atto, dal quale risulta che l’importo da liquidare in favore della ditta BRUNO 

MALVONI, in relazione ai lavori eseguiti fino al S.A.L. N. 1, ammonta ad € 34.517,90 + IVA, al 

netto dell’importo di € 340,15 per ribasso d’asta e dell’importo di € 173,46 per ritenuta; 

3)  liquidare e pagare alla Ditta BRUNO MALVONI, C.F. e P. I.V.A. 00300360674, a saldo di 

quanto risulta dal Certificato di Pagamento n. 1 del 10.11.2020, di cui al precedente punto 2), la 

somma di € 34.517,90, traendo il relativo mandato di pagamento dal Cap. 8328 piano dei conti 

2.02.01.09.003 del bilancio corrente esercizio; 

4)  liquidare e pagare la somma di € 7.593,94 (corrispondente all’IVA) a favore dell’Erario dello 

Stato traendo il relativo mandato di pagamento dal Cap. 8328 piano dei conti 2.02.01.09.003 del 

bilancio corrente esercizio; 

 

 

 

Mosciano S.A., li 11/11/2020 

 

Il Responsabile del Settore 

    Angelo Di Gennaro 



Pag. 4 

Visto di regolarità, attestante la  relativa copertura finanziaria di cui al  D. Lgs del 18 agosto 2000, 

art. 151, comma 4. 

 

Mosciano S. Angelo, lì      

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Visto di regolarità contabile e di riscontro amministrativo contabile e fiscale  ai sensi del  4° comma  

dell’art. 184- comma 4^- del  D.Lgs  267/2000. 

 

Mosciano S. Angelo, lì  12/11/2020 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Si trasmette copia della presente determinazione ai seguenti uffici: 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Dichiaro che copia della presente determinazione viene affissa all’Albo On-Line del Comune oggi e vi 

rimarrà per 15 giorni a decorrere da domani. 

Mosciano S. Angelo, lì  13/11/2020 

Istruttore Amministrativo 

    Antonio Del Vescovo 
 

 

     

 

           

    

    

 


